
 

               

 

  

                                               "2024 - A 30 AÑOS DE LA CONSAGRACIÓN CONSTITUCIONAL

                                                           DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA"

 

SUDOCU: EXP N° 38553/2024

Rosario, 26 de Noviembre de 2024

VISTO la propuesta de Calendario Académico para el año 2025, conforme a los
 Planes de Estudios vigentes para las Carreras de Abogacía, Licenciatura en Corretaje
Inmobiliario y Profesorado en Derecho, elevado por la Secretaría Académica de esta
Facultad, y

CONSIDERANDO: Que ha sido tratado y aprobado en la sesión del Consejo Directivo
del día de la fecha.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Aprobar el Calendario Académico para el año 2025, conforme Planes
de Estudios vigentes para las Carreras de Abogacía, Licenciatura en Corretaje
Inmobiliario y Profesorado en Derecho que como Anexos I, II y III forman parte de la
presente Resolución.

ARTICULO 2º.- Dejar establecido que los horarios en los que se sustanciarán los
exámenes serán informados por la Secretaría Académica con quince (15) días de
antelación, al menos, al comienzo de las mesas examinadoras previstas para cada mes
calendario.

ARTÍCULO 3º.- Facultar a la Secretaría Académica, ante circunstancias
extraordinarias o de fuerza mayor que así lo ameriten, a realizar las adecuaciones y/o
modificaciones al Calendario Académico aprobado por el artículo primero, debiendo
dar publicidad de ello en tiempo oportuno.



 

               

 

  

                                               "2024 - A 30 AÑOS DE LA CONSAGRACIÓN CONSTITUCIONAL

                                                           DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA"

ARTICULO 4º.- Inscríbase, comuníquese, digitalícese y archívese.

RESOLUCION C.D. Nº 637/2024

mcb.-

 

Dra. María Cecilia BRUNO Amada GAITAN Dr. Hernán J. BOTTA
Secretaria Consejo Directivo Secretaria Administrativa Decano
Facultad de Derecho - UNR Facultad de Derecho - UNR Presidente Consejo Directivo

  Facultad de Derecho - UNR



 

///.- Resol. C.D. N° 637/2024 

ANEXO I 

CUESTIONES ADMINISTRATIVAS GENERALES  

Carga de Regularidad 
Se habilitarán las dos últimas semanas de cursado, para todas las asignaturas, excepto para Práctica Profesional I que cuenta con 

un régimen especial. 

Inscripción a exámenes Desde la fecha contemplada en el Anexo II. 

Corrección de exámenes y entrega de notas 
15 días corridos, debiendo transcurrir al menos siete (7) días corridos entre la publicación 

de las notas y la fecha de la próxima mesa examinadora. 

Pases de Facultad y Carreras y Reconocimiento de 

Equivalencias 
Desde el 17 de febrero hasta el 30 de abril. 

Reinscripción Anual Obligatoria Durante todo el año calendario. 

Adscripciones y 

Ayudantías 

Inscripción 1º Cuatrimestre Online, desde el 17 de febrero hasta el 31 de marzo (Todas las asignaturas).   

Inscripción 2º Cuatrimestre Online, luego del receso invernal y hasta el 3º de agosto. 

CALIFICACIONES Desde el 10 de noviembre hasta el 19 de diciembre. 

 

 
CARRERA DE PROFESORADO EN DERECHO 

INSCRIPCIÓN A 
CURSADA   

1º INSCRIPCIÓN 

10/03 al 13/03 
2º INSCRIPCIÓN 

15/03 al 18/04 

3º INSCRIPCIÓN 
A determinar por Secretaría Estudiantil 

ASIGNATURAS 
ANUALES 

↓ CURSADO ↓ ↓ CARGA DE REGULARIDAD ↓ 
Del 25 de marzo al 08 de noviembre Del 27 de octubre al 08 de noviembre 

 

 
 
 
 



 

CARRERA DE ABOGACÍA 

PRIMER AÑO ↓ CURSADO ↓ 
MESAS EXAMINADORAS 

PRIMER LLAMADO SEGUNDO LLAMADO 
Introducción a la Filosofía 

31 de marzo A 27 de septiembre 

10 de noviembre   01 de diciembre  

Historia Constitucional Argentina 14 de octubre  06 de noviembre  

Introducción al Derecho 20 de octubre  14 de noviembre  

Derecho Constitucional* 03 de noviembre  25 de noviembre  

Derecho Privado Parte General* 06 de octubre  27 de octubre  

*Cada 15 días, clases de formación práctica a coordinar por cada cátedra.  

Taller de Acceso a la Información 
Jurídica 

21 de julio A 8 de noviembre 03 de diciembre  17 de diciembre 

 
 
 

CUATRIMESTRALES - ABOGACÍA 

INSCRIPCIÓN A 
CURSADA 1º CUAT.  

1º INSCRIPCIÓN 

14/02 al 17/02 
2º INSCRIPCIÓN 

19 y 20 de febrero 
3º INSCRIPCIÓN 
A determinar por Secretaría Estudiantil 

PRIMER 
CUATRIMESTRE 

↓ CURSADO ↓ 

24 de febrero A 31 de mayo 
Semana siguiente al cursado: 

clases de apoyo/consulta. 

MODALIDAD DE 
EXAMEN 

MESAS EXAMINADORAS 

PRIMER LLAMADO SEGUNDO LLAMADO 

ORAL Desde el 9 de junio  Desde el 23 de junio  

ESCRITO Desde el 9 de junio  Desde el 30 de junio  

   

PRÁCTICA 
PROFESIONAL I 

24 de febrero A 7 de junio  
↓ CARGA DE REGULARIDAD PRÁCTICA PROFESIONAL I ↓ 

Desde el 7 hasta el 12 de junio 

 
 
 
 
 
 



 

CUATRIMESTRALES - ABOGACÍA 

INSCRIPCIÓN A 
CURSADA 2º CUAT. 

1º INSCRIPCIÓN 

23/07 al 28/07 

2º INSCRIPCIÓN 

29 y 30 de julio 

3º INSCRIPCIÓN 

A determinar por Secretaría Estudiantil 

 ↓ CURSADO ↓ 
4 de agosto A 8 de 

noviembre 
Semana siguiente al cursado: 

clases de apoyo/consulta. 

MODALIDAD DE 
EXAMEN 

MESAS EXAMINADORAS 

SEGUNDO 
CUATRIMESTRE 

PRIMER LLAMADO SEGUNDO LLAMADO 

ORAL Desde el 17 de noviembre  Desde el 1 de diciembre  

ESCRITO Desde el 17 de noviembre  Desde el 8 de diciembre  

   

PRÁCTICA 
PROFESIONAL I 

4 de agosto A 15 de noviembre 

 
↓ CARGA DE REGULARIDAD PRÁCTICA PROFESIONAL I ↓ 

Desde el 15 hasta el 20 de noviembre 

 

 
    

PRÁCTICAS PROFESIONALES II y III - ABOGACÍA 

PRIMER 
CUATRIMESTRE 

INSCRIPCIÓN A 
CURSADA 

1º INSCRIPCIÓN 

14/02 al 17/02 

2º INSCRIPCIÓN 

19 y 20 de febrero 
3º INSCRIPCIÓN 

A determinar por Secretaría Estudiantil 

↓ CURSADO ↓ 
MESAS EXAMINADORAS 

PRIMER LLAMADO SEGUNDO LLAMADO 

PRÁCTICA PROFESIONAL II 5 de marzo A 7 de junio  
(Cursado semanal intensivo) 

A determinar en el Anexo II de Mesas Examinadoras 

PRÁCTICA PROFESIONAL III 19 de junio 3 de julio 

 

SEGUNDO 
CUATRIMESTRE 

INSCRIPCIÓN A 
CURSADA 

1º INSCRIPCIÓN 

22/07 al 27/07 

2º INSCRIPCIÓN 

29 y 30 de julio 

3º INSCRIPCIÓN 

A determinar por Secretaría Estudiantil 

↓ CURSADO ↓ 
MESAS EXAMINADORAS 

PRÁCTICA PROFESIONAL II 
PRIMER LLAMADO SEGUNDO LLAMADO 

4 de agosto A 11 de octubre 
(Cursado semanal intensivo) 

A determinar en el Anexo II de Mesas Examinadoras 

PRÁCTICA PROFESIONAL III 4 de agosto A 8 de noviembre 
(Cursado semanal intensivo) 

20 de noviembre  11 de diciembre  

 



 

 

CICLOS DE FORMACIÓN ESPECIAL (CFE) - ABOGACÍA 

PRIMER CUATRIMESTRE 
INSCRIPCIÓN A 

CURSADA 
1º INSCRIPCIÓN 

13/03 al 17/03 

2º INSCRIPCIÓN 

19 y 20 de marzo 

3º INSCRIPCIÓN 

A determinar por Secretaría Estudiantil 

PROBLEMÁTICA, 
ASIGNATURA ESPECÍFICA, 

TALLER DE PRÁCTICA AFIN y 
SEMINARIO DISCIPLINAR 

↓ CURSADO ↓ 
MESAS EXAMINADORAS 

PRIMER LLAMADO SEGUNDO LLAMADO 

25 de marzo A 05 de julio 

 
Desde el 28 de julio Desde el 11 de agosto 

PRÁCTICA PROFESIONAL Y 
COMUNITARIA SUPERVISADA 

(PPCS) 

31 de marzo A 27 de junio 
(Cursado semanal, de acuerdo a la carga horaria de 

cada organismo) 

↓ CARGA DE REGULARIDAD PPCS ↓ 
Desde el 27 de junio hasta el 3 de julio. 

 

 
 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 
INSCRIPCIÓN A 

CURSADA 
1º INSCRIPCIÓN 

24/07 28/07 

2º INSCRIPCIÓN 

30 y 31 de julio 

3º INSCRIPCIÓN 

A determinar por Secretaría Estudiantil 

PROBLEMÁTICA, 
ASIGNATURA ESPECÍFICA, 

TALLER DE PRÁCTICA AFIN y 
SEMINARIO DISCIPLINAR 

↓ CURSADO ↓ 
MESAS EXAMINADORAS 

PRIMER LLAMADO SEGUNDO LLAMADO 

04 de agosto A 15 de noviembre 

 
Desde el 25 de noviembre  Desde el 9 de diciembre  

PRÁCTICA PROFESIONAL Y 
COMUNITARIA SUPERVISADA 

(PPCS) 

18 de agosto A 14 de noviembre 
(Cursado semanal, de acuerdo a la carga horaria de 

cada organismo) 

↓ CARGA DE REGULARIDAD PPCS ↓ 
Desde el 14 de noviembre hasta el 20 de noviembre. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CARRERA DE LICENCIATURA EN CORRETAJE INMOBILIARIO 
 

INSCRIPCIÓN A CURSADA 1º CUATRIMESTRE: 24/02 A 27/02 

PRIMER AÑO* ↓ CURSADO ↓ 
 

10 de marzo al 21 de junio 

MESAS EXAMINADORAS 

PRIMER LLAMADO SEGUNDO LLAMADO 

Desde el 30 de junio Desde el 28 julio PRIMER CUATRIMESTRE 

 

*Los ingresantes de Primer Año deberán participar del Curso de Preingreso entre el 24 y el 28 de febrero. 
  

Carga de regularidad y promoción: del 16 de junio al 23 de junio. 
 

 
INSCRIPCIÓN A CURSADA 2º CUATRIMESTRE: 01 y 02 de agosto, a las 10 horas. 

  
↓ CURSADO ↓ 

 
04 de agosto al 22 de noviembre 

MESAS EXAMINADORAS 

SEGUNDO CUATRIMESTRE PRIMER LLAMADO SEGUNDO LLAMADO 

Desde el 28 de noviembre. Desde el 15 de diciembre. 

 
Carga de regularidad y promoción: del 17 de noviembre al 23 de noviembre. 

 



 

2025   Anexo II - MESAS EXAMINADORAS  
ABOGACÍA   

TURNOS FEB MAR MAY JUN AGO SEPT OCT/NOV NOV/DIC 
INSCRIPCIÓN A → 
PARTIR DEL DÍA→ 13/2 13/3 28/4 2/6 28/7 25/8 29/09 7/11 

INTROD. A LA 
FILOSOFÍA  

A AM-07/3 AM-04/4 
AM 

6/5 
 

AM 

26/8 
 

AM  

10/11-01/12 
 

B PM-07/3 PM-04/4   
PM 

26/8 
 

PM 

10/11-01/12 

PM 

18/12 

C AM-07/3 AM-04/4  AM-14/6  
AM 

17/9 

AM  

10/11-01/12 
 

HISTORIA  
CONST.  
ARGENTINA 

A AM-19/3 AM-09/4   
AM 

9/8 
 

AM  

14/10-06/11 
AM 

6/12 

B AM-19/3 AM-09/4  AM-23/6  
AM 

12/9 

AM  

14/10-06/11 
 

C AM-19/3 AM-09/4 
AM 

12/5 
 

AM 

8/8 
 

AM  

14/10-06/11 
 

INTROD. AL  
DERECHO 

A PM-28/2 PM-28/3  PM-25/6   
PM  

20/10-14/11 
PM  

9/12 

B PM-28/2 PM-28/3 
PM 

30/05 
  

PM 

25/9 

PM  

20/10-14/11 
 

C PM-28/2 PM-28/3   
PM 

18/8 
 

PM  

20/10-14/11 
PM 

9/12 

E AM-28/2 AM-28/3   
AM 

18/8 
 

AM  

20/10-14/11 
AM  

9/12 

D.  
CONSTITUCIO
NAL  

A AM-21/2 AM-21/3  AM-30/6   
AM  

03/11-25/11 

AM 

15/12 

B PM-21/2 PM-21/3 
PM 

19/05 
 

PM 

21/8 
 

PM  

03/11-25/11 
 

D. PRIVADO  
PARTE 
GENERAL 

A AM-13/3 AM-15/4 
AM 

26/05 
 

AM 

4/8 
 

AM  

6/10-27/10 
 

C PM-13/3 PM-15/4  PM-18/6   
PM  

6/10-27/10 
PM 

27/11 

TALLER DE 
ACC. A LA INF. 
JCA. 

U AM-26/2 AM-26/3  
AM  

9/6-23/6 
 

AM 

5/9 
 

AM  

03/12-17/12 

SEGUNDO AÑO 
D. DE LAS 
OBLIGACIONES 

U PM-20/2 PM-20/3  
PM  

25/6-21/7 
 

PM 

18/9 
 

PM 

24/11-15/12 

HISTORIA DEL 
DERECHO 

A AM-28/2 AM-03/4  
AM 

10/6-01/7 
 

AM 

23/9 
AM 15/10  

B AM-28/2 AM-03/4 
AM 

20/5 
 

AM 

26/8 
  

AM 

19/11-10/12 

ECONOMIA 
POLITICA  
 

A AM-26/2 AM-26/3 
AM 

06/5 
  

AM 

5/9 
 

AM 

04/12-18/12 

B PM-26/2 PM-26/3  
PM 

14/6-05/7 
PM 

14/8 
 PM 23/10  

DERECHOS 
HUMANOS  

A PM-14/3 PM-07/4 
PM 

12/5 
  

PM 

23/9 
 

PM 

19/11-10/12 



 

 
B  PM-14/3 PM-07/4  

PM  

18/6-24/7 
 

PM 

23/9 
 

PM 

19/11-10/12 

C AM-14/3 AM-07/4   
AM 

21/8 
 AM-6/10 

AM 

19/11-10/12 

DERECHOS 
REALES  
 

A AM-20/2 AM-20/3  
AM  

12/6-03/7 
AM 

29/8 
 AM-20/10  

B AM-20/2 AM-20/3 
AM 

15/5 
  

AM 

18/9 
 

AM 

24/11-15/12 
DERECHO DE 
DAÑOS 

U PM-18/3 PM-10/4  
PM  

09/6-30/6 
 

PM 

01/9 
 

PM  

17/11-12/12 
FINANZAS Y 
D. 
FINANCIERO           

U AM-22/2 AM-29/3  
AM 

14/6-05/7 
 

AM 

13/9 
 

AM 

29/11-19/12 

TERCER AÑO 

DERECHO 
PENAL I 

U PM-17/3 PM-7/4  
PM 

09/6-30/06 
 

PM 

15/9 
 

PM 

24/11-15/12 

DERECHO DE 
LOS 
CONTRATOS  

A AM-20/2 AM-25/3  
AM 

24/6-21/7 
 

AM 

10/9 
AM-10/10  

B PM-20/2 PM-25/3 
PM 

19/05 
 

PM 

20/8 
  

PM  

17/11-9/12 

DERECHO 
POLÍTICO  
 

A PM-19/3 AM-05/4  
PM  

02/7-23/7 
 

PM 

26/9 
 

PM 

19/11-10/12 

B PM-19/3 AM-05/4 
PM 

13/05 

PM  

02/7-23/7 
  PM-15/10  

C AM-19/3 AM-05/4  
AM 

02/7-23/7 

AM 

25/8 
  

AM 

19/11-10/12 
DERECHO 
TRIBUTARIO 

U AM-12/3 PM-28/3  
PM 

19/6-04/7 
 

PM 

2/9 
 

PM 

05/12-18/12 

DERECHO 
PROCESAL I 

A AM-25/2 PM-26/3  
PM 

09/6-30/06 
 

PM 

15/9 
PM-29/10  

B AM-25/2 PM-26/3 
PM 

22/5 
 

PM 

28/8 
  

PM  

24/11-11/12 
D. DE LA 
EMPRESA Y 
DEL MERCADO 

U AM-27/2 AM-10/4  
AM 

17/6-01/7 
 

AM 

23/9 
 

AM  

02/12-16/12 

DERECHO 
AGRARIO  
 

A AM-20/2 AM-31/3  
AM  

13/6-26/6 
 

AM 

10/9 
AM-22/10  

B PM-20/2 PM-31/3 
PM 

16/5 
 

PM 

12/8 
  

PM 

17/11-9/12 

CUARTO AÑO 

D. DE LAS 
PERSONAS 
JURÍDICAS 

A AM-20/2 PM-21/3  
PM 

09/6-23/6 

PM 

20/8 
 PM 16/10  

B AM-20/2 PM-21/3 
PM 

15/5 
  

PM 

8/9 
 

PM  

27/11-12/12 

DERECHO 
PROCESAL II 

A AM-25/2 PM-26/3  
PM 

12/6-03/07 
 

PM 

15/9 
PM-29/10  

B AM-25/2 PM-26/3 
PM 

22/5 
 

PM 

28/8 
  

PM  

24/11-11/12 
SOCIOLOGIA 
GRAL. Y DEL 
DERECHO 

U AM-22/2 PM-31/3  
PM  

10/6-05/7 
 

PM 

26/9 
 

PM 

19/11-10/12 

DERECHO 
PENAL II 

U AM-11/3 AM-14/4  
PM 

30/6-21/07 
 

PM 

11/9 
 

PM  

18/11-4/12 



 

DERECHO 
DE LAS 
FAMILIAS  
 

A PM-05/3 PM-03/4  
PM 

11/6-25/6 
PM 

5/8 
 PM-9/10  

B AM-05/3 AM-03/4 
AM 

08/5 
  

AM 

4/9 
 

AM  

17/11-9/12 
D.DEL 
TRABAJO Y DE 
LA SEG.SOCIAL 

U PM-07/3 PM-10/4  
PM 

17/6-25/7 
 

PM 

23/9 
 

PM 

02/12-16/12 

DERECHO 
AMBIENTAL 
 

A AM-27/2 AM-16/4  
AM 

19/6-01/07 

AM 

12/8 
 AM-21/10  

B PM-27/2 PM-16/4 
PM 

12/5 
  

PM 

18/9 
 

PM  

28/11-19/12 

D. DEL 
CONSUMIDOR  

A AM-24/2 AM-27/3 
AM 

23/5 
 

AM 

25/8 
  

AM  

24/11-11/12 

B AM-24/2 AM-27/3  
AM 

04/7-23/7 
 

PM 

15/9 
AM-29/10  

QUINTO AÑO 

ADMINISTRA
CIÓN 
PÚBLICA Y D. 
ADM. I 

A AM-20/2 AM-20/3 
AM 

14/5 
 

AM 

19/8 
  

AM 

17/11-13/12 

B AM-20/2 AM-20/3  
AM  

14/6-28/6 
 

AM 

23/9 
 

AM 

13/12 

DERECHO 
PROCESAL III 

U PM-05/3 PM-03/4  
PM 

26/6-21/7 
 

PM 

3/9 
 

PM  

01/12-15/12 
POLÍTICAS 
DEMOCRÁT. DE 
SEG. CIUDAD. 

U PM-24/2 PM-25/3  
PM 

11/6-01/7 
 

PM 

15/9 
 

PM 

28/11-19/12 

TITULOS 
VALORES 

U AM-12/3 AM-10/4  
AM  

3/7-23/7 
 

AM 

8/9 
 

AM  

19/11-05/12 

PRÁCTICA 
PROF. II 

A AM-07/3 AM-14/4  
AM 

24/6-22/7 

AM 

29/8 
 AM-31/10  

B AM-07/3 AM-14/4  AM-22/7  
AM 

11/9 
 

AM 

4/11-25/11 

DERECHO DE 
LA 
INSOLVENCIA 

A AM-14/3 AM-16/4 
AM 

06/05 
 

AM 

13/8 
  

AM 

27/11-11/12 

B PM-14/3 PM-16/4  
PM  

17/6-02/7 
 

PM 

1-9 
PM-28/10  

DERECHO 
ADMINISTRATI
VO II  

A AM-20/2 AM-20/3 
AM 

14/5 
 

AM 

19/8 
  

AM 

17/11-13/12 

B AM-20/2 AM-20/3  
AM  

14/6-28/6 
 

AM 

23/9 
 

AM 

13/12 

D. INTERNAC. 
PÚBLICO  

A PM-28/2 PM-27/3  
PM 

2/7-25/7 
 

PM 

25/9 
 PM-18/12 

B PM-28/2 PM-27/3 
PM 

21/5 
 

PM 

25/8 
 PM-16/10 

PM 

24/11-18/12 

D. DEL 
TRANSPORTE Y 
DE LA NAV. 

U AM-18/3 AM-07/4  
AM  

9/6-23/6 
 17/9  

AM  

3/12-17/12 

SEXTO AÑO 

D. INTERNAC. 
PRIVADO 

A AM-11/3 AM-11/4 
AM 

07/5 
 

AM 

5/8 
  

AM 

24/11-20/12 

B AM-11/3 AM-11/4  
AM 

17/6-22/7 
 

AM 

26/9 
 20/12 

FILOSOFÍA DEL 
DERECHO 

A PM-13/3 PM-14/4  
PM  

10/6-01/7 
 

PM 

17/9 
 

PM 

10/12 



 

 

 

 

B AM-13/3 AM-14/4 
AM 

16/5 
 

AM 

8/8 
  

AM 

19/11-10/12 

C PM-13/3 PM-14/4  
PM  

10/6-01/7 
 

PM 

17/9 
 

PM 

19/11-10/12 

D PM-13/3 PM-14/4   
PM 

8/8 
 PM-17/10 

PM 

19/11-10/12 

E PM-13/3 PM-14/4  
PM  

10/6-01/7 
 

PM 

17/9 
 

PM 

19/11-10/12 

D. DE LA 
INTEGRACIÓN 

A AM-28/2 AM-28/3 
AM 

21/5 
  

AM 

5/9 
 

AM 

28/11-19/12 

C PM-28/2 PM-28/3  
PM 

13/6-4/7 
PM 

21/8 
 PM-08/10  

D. DE LAS 
SUCESIONES 

U AM-17/3 AM-07/4  
AM  

23/6-24/7 
 

AM 

2/9 
 

AM  

17/11-15/12 

PRÁCTICA 
PROFESIONAL 
III 

U AM-21/2 AM-21/3  
AM  

19/6-3/7 
 

AM 

12/9 
 

AM 

01/12-16/12 

IDIOMA 
EXTRANJERO 

U AM-26/2 AM-26/3  
AM 

25/6-26/7 
 

AM 

8/9 
 

AM  

18/11-9/12 

CICLOS DE FORMACIÓN ESPECIAL 

PROBLEM. DEL 
CFE AFÍN 

C
F
E 

AM-05/3 AM-03/4  
AM 

28/7-11/8 
 

AM 

10/9 
 

AM 

27/11-13/12 

ASIGNATURA 
ESPECÍFICA 
AFÍN 

C
F
E 

AM-12/3 AM-15/4  
AM 

04/8-19/8 
 

AM 

18/9 
 

AM 

29/11-11/12 

TALLER DE 
PRÁCTICA 
AFÍN 

C
F
E 

AM-22/2 AM-31/3  
AM 

01/8-14/8 
 

AM 

29/9 
 

AM 

6/12-18/12 

SEMINARIO 
DISCIPLINAR 

C
F
E 

AM-19/3 AM-09/4  
AM 

30/7-13/8 
 

AM 

15/9 
 

AM 

3/12-17/12 



 

2025   Anexo III - MESAS EXAMINADORAS  
LICENCIATURA EN CORRETAJE INMOBILIARIO   

TURNOS 
FEBRERO-
MARZO 

  JUNIO-AGOSTO    
NOVIEMBRE-
DICIEMBRE 

INSCRIPCIÓN a partir del 
día: 11/02   24/06    24/11 

Principios del 
Corretaje 
Inmobiliario 

U 
17/02/25 PM - 

27/02/25 PM 
  

30/06/25 PM –  

21/07/25 PM 
   

29/11/25 PM -   

10/12/25 PM 

Nociones de 
Economía 
aplicadas al 
mercado 
inmobiliario 

U 
19/02/25 PM -

05/03/25 PM 
  

02/07/25 PM –  

30/07/25 PM 

 

 
  

28/11/25 PM - 

9/12/25 PM 

Elementos del 
Derecho Privado 

U 
20/02/25 PM - 

06/03/25 PM 
  

03/07/25 PM –  

23/07/25 PM 
   

02/12/25 PM -

16/12/25 PM 

Principios 
generales de la 
Topografía y el 
Derecho 

U 
21/02/25 PM - 

07/03/25 PM 
  

05/07/25 AM – 
 30/07/25 AM 

   
01/12/25 AM -

13/12/25 AM 

Contratos 
vinculados a la 
actividad 
Inmobiliaria I 

U 
18/02/25 AM - 

28/02/25 AM 
  

01/07/25 AM -  

21/07/25 AM 
   

03/12/25 AM -

17/12/25 AM 

Elementos del 
Derecho Procesal 

U 
22/02/25 AM - 

10/03/25 AM 
  

04/07/25 AM -  

24/07/25 AM 
   

04/12/25 AM -

17/12/25 AM 

Herramientas 
matemáticas y 
estadísticas 
aplicadas 

U 
20/02/25 PM -

06/03/25 PM 
  

03/07/25 PM – 
29/07/25 PM 

   
29/11/25 PM -

10/12/25 PM 

Tasación I U 
17/02/25 PM - 

27/02/25 PM 
  

30/06/25 PM – 
21/07/25 PM 

   
03/12/25 AM -

15/12/25 AM 

Contratos 
vinculados a la 
actividad 
Inmobiliaria II 

U 
21/02/25 PM -

07/03/25 PM 
  

05/07/25 PM -  

30/07/25 PM 
   

02/12/25 PM -

16/12/25 PM 

Taller de 
Arquitectura 

U 
19/02/25 AM -

05/03/25 AM 
  

02/07/25 AM –  

23/07/25 AM 
   

09/12/25 AM -

19/12/25 AM 

Comercialización 
y Marketing 

U 
18/02/25 PM -

28/02/25 PM 
  

01/07/25 PM – 
22/07/25 PM 

   
01/12/25 PM -

13/12/25 PM 

2 
Derecho 
Financiero y 
Tributario 

U    
4/7/2025 AM –  

31/7/2025 AM 
   

2/12/2025 AM -

15/12/2025 AM 

Derechos Reales U    
3/7/2025 PM – 
 24/7/2025 PM 

   
1/12/2025 AM -

17/12/2025 AM 



 

 

 

 

 

 

Taller de 
Urbanismo 

U    
2/7/2025 PM –  

23/7/2025 PM 
   

9/12/2025 AM -

19/12/2025 AM 

Contabilidad 
Inmobiliaria 

U    
30/6/2025 AM –  

21/7/2025 AM 
   

29/11/2025 AM-

10/12/2025 AM 

Principios del 
Derecho 
Administrativo 

U    
1/7/2025 AM – 
 22/7/2025 AM 

   
28/11/2025 AM -

9/12/2025 AM 

Aplicaciones de 
la Topografía y 
el Derecho 

U    
5/7/2025 AM –  

30/7/2025 AM 
   

1/12/2025 AM -

13/12/2025 AM 

 

Tasación II U        
3/12/2025 AM -

15/12/2025 AM 

Ética y 
deontología 
profesional 

U        
28/11/2025 AM -

9/12/2025 AM 

Gestión y 
Administración 
de Consorcios. 

U        
2/12/2025 PM -

16/12/2025 PM 

Derecho 
Registral 

U        
1/12/2025 PM -

17/12/2025 PM 

Ambiente y 
sustentabilidad 

U        
4/12/2025 AM -

18/12/2025 AM 

Empresa y 
Mercado 

U        
29/11/2025 AM -

10/12/2025 AM 



Hoja de firmas


		2024-11-27T10:47:39-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 27/11/2024 10:47:39 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MARIA CECILIA BRUNO - usuario: 17504630 - operacion: Digitalización - version: 1


		2024-11-27T10:48:02-0300


		2024-11-27T10:48:09-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 27/11/2024 10:48:09 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MARIA CECILIA BRUNO - usuario: 17504630 - operacion: Firma - version: 1


		2024-11-27T10:50:06-0300


		2024-11-27T10:50:07-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 27/11/2024 10:50:07 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: AMADA AMELIA GAITAN - usuario: 17723103 - operacion: Firma - version: 1


		2024-11-27T13:30:20-0300


		2024-11-27T13:30:20-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 27/11/2024 13:30:20 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Hernan Javier Botta - usuario: 22595091 - operacion: Firma - version: 1




